
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  24.08.2017 г.  №73 

с. Орлово 

 

О внесении изменения в решение Совета народных 

депутатов Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 16.04.2015г. №181 «Об утверждении 

Положения о порядке размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Уставом Орловского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области, в 

целях приведения решения в соответствие с действующим законодательством, Совет 

народных депутатов Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района  

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Орловского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 16.04.2015г. №181 «Об 

утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Орловского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» следующие изменение: 

1.1. Подпункт 7.1. пункта 7 Приложения 1 изложить в следующей редакции: 

«7.1. Действие Договора прекращается администрацией Орловского сельского 

поселения досрочно в одностороннем порядке в следующих случаях: 

а) подачи субъектом торговли соответствующего заявления; 

б) прекращения субъектом торговли в установленном законом порядке своей 

деятельности; 

в) более двух случаев реализации групп товаров, не предусмотренных для данного 

места размещения нестационарного торгового объекта утвержденной схемой размещения 

нестационарных торговых объектов, что подтверждено соответствующими актами 

проверок; 

г) непредъявление в течение установленного срока нестационарного торгового 

объекта для осмотра приемочной комиссии; 

д) эксплуатации нестационарного торгового объекта без акта приемочной комиссии; 

е) выявление несоответствия нестационарного торгового объекта в натуре 

архитектурному решению (изменение внешнего вида, размеров, площади нестационарного 

торгового объекта в ходе его эксплуатации, возведение пристроек, надстройка 

дополнительных антресолей и этажей); 



ж) невнесение субъектом торговли оплаты по Договору в соответствии с условиями 

настоящего Договора; 

з) в случае принятия органом местного самоуправления следующих решений: 

- о необходимости ремонта и (или) реконструкции автомобильных дорог, в случае 

если нахождение нестационарного торгового объекта препятствует осуществлению 

указанных работ; 

- об использовании территории, занимаемой нестационарным торговым объектом, для 

целей, связанных с развитием улично-дорожной сети, размещением остановок 

общественного транспорта, оборудованием бордюров, организацией парковочных 

карманов; 

- о размещении объектов капитального строительства регионального и 

муниципального значения; 

- о заключении договора о развитии застроенных территорий, в случае если 

нахождение нестационарного торгового объекта препятствует реализации указанного 

договора; 

и) в случаях, предусмотренных пунктами 8.2, 8.3, 8.4, 8.5 настоящего Положения; 

к) более двух нарушений действующего законодательства по реализации алкогольной 

и спиртосодержащей продукции, табачных изделий в течение одного календарного года, 

что подтверждено вступившими в законную силу постановлениями судьи, органа, 

должностного лица, рассмотревших дело; 

л) выявления нарушения законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения и технического регулирования, а также при 

выявлении реализации отдельных видов спиртосодержащей непищевой продукции; 

м) иных предусмотренных действующим законодательством случаях. 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном законом порядке. 

3. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу Орловского 

сельского поселения Пескова В.И. 

 

            Глава Орловского 

            сельского поселения                                                                            В.И. Песков 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

consultantplus://offline/ref=8621566607CEAAA61D734F527DD2C40B1CED03CD002AE6A4E0CC65DC83DD1B3B7B6F3A1829A9CA6274A9B9N5aFF

